1327 August 27 verzichtet eine Bürgerin Adelheid in den Widen
vor dem Offizial auf einen Acker zugunsten der Augustinerinnen in
Münsterlingen, investiert damit dus Kloster und empfängt von diesem
eine Entschädigung. Die üblichen Förmlichkeiten in Wort und Handlung

sind gewahrt worden 4.

1327 September 30 schenkt vor dem Offizial als Gerichtsherrn
der Kirchherr von Seekirch Hermann von Homstein dem Kloster
Heilig-Kreuztal einen Weinberg bei Überlingen als Schenkung unter

sensu et auctoritate salmannorum suorum vendiderunt et dederunt et
resignaverunt, unacum eisdem salmannis suis, rite et legittime magistre et
conventui Et eidem dictam mediam partem domus transtulerunt pleno
iure, iusto vendicionis titulo mediante Et per sacramentum ab eisdem
(sc. Verkäuferin) corporaliter prestitum, constituti coram nobis, promiserunt
se vendicionem, tradicionem, resignacionem et translationem ratos et gratos habi-
turos Quibus omnibus rite et rationabiliter consumatis, predicte, magistra
et conv. cum consensu et auctoritate sui salmanni dictam mediam partem
domus prenotate concesserunt prenominatis fratribus ac eorum heredibus tenendam
et possidendam iure hereditaria perpetuo, sub annuo censu (Thurg. UB IV nr. 1190

p. 298 s.).
1 Sie war die Garantie des Verkäufers, dem Käufer die Rechtmäßigkeit des

Kaufes vor Gericht bezeugen zu wollen. In einer Urkunde von 1288 Januar 20

heißt es : Promisimus eidem decano et capitulo warandiam, que vulgariter dicitur
werschaft, super eo quod dicta curia nostra per nostram venditionem eis factam
eis pertineat iure proprietatis seu directi domimi iure (Wirtemb. UB IX nr. 3705

p. 181). Siehe auch übernächste Anm.
2 Beyerle, Salmannenrecht, S. 123.
3 Vendiderunt et tradiderunt ac se vendidisse et tradidisse legittime [confessi

sunt] agros ipsis libere pertinentes infrascriptos Transtulerunt agros
prescriptos necnon directum dominium ipsorum ac omne ius et accionem ipsis
in eisdem agris quovis modo compétentes in hospitale sepedictum, rite, legittime

et sollempniter, coram nobis, constituentes se veros gwarandos agrorum
eorundem pro liberis adversus omnes homines, prout est iuris servatis circa
ea verborum et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis (Thurg. UB IV
nr. 1345 p. 477 s.).

4 Offizialsurkunde : Adelaidis, sana mente et corpore (omni iure et actione
sibi) ipsi agro renunciavit pro se suisque successoribus universis coram nobis,
ipsumque corporaliter transtulit in easdem adhibitis verborum et gestuum
sollempnitatibus debitis et consuetis (1. c. nr. 1399 p. 517 s.).
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Lebenden und überträgt das Eigentums- und Besitzrecht am Grundstück